Monday 10 June 2024 – Afternoon

A Level Latin

H443/03 Prose Literature

Time allowed: 2 hours

You must have:

- the OCR 12-page Answer Booklet

Do not use:

- a dictionary

INSTRUCTIONS

- Use black ink.
- Write your answer to each question in the Answer Booklet. The question numbers must be clearly shown.
- Fill in the boxes on the front of the Answer Booklet.
- Answer **one** question in Section A, **one** question in Section B and **one** question in Section C.

INFORMATION

- The total mark for this paper is **75**.
- The marks for each question are shown in brackets [].
- Quality of extended response will be assessed in questions marked with an asterisk (*).
- This document has **12** pages.

ADVICE

- Read each question carefully before you start your answer.

Section A

Answer **one** question from this section.

- 1 Read the following passages and answer the questions.

illi autem, qui erant ad propinquum investigandum et recuperandum profecti, litteras Larinum ad Aurios, illius adulescentis suosque necessarios, mittunt; sibi difficilem esse investigandi rationem, quod intellegent indicem ab Oppianico esse corruptum. quas litteras Aulus Aurius, vir fortis et experiens, et domi nobilis, Marci illius Aurii propinquus, in foro, palam, multis
audientibus, cum adesset Oppianicus, recitat, et clarissima voce, se nomen
Oppianici, si interfectum Marcum Aurium comperisset, delaturum esse
testatur. interim brevi tempore illi, qui erant in agrum Gallicum profecti,
Larinum revertuntur: interfectum esse Marcum Aurium renuntiant. animi non
solum propinquorum, sed etiam omnium Larinatium odio Oppianici, et illius
adulescentis misericordia, commoventur. itaque cum Aulus Aurius, is qui
antea denunciaret, clamore hominem ac minis insequi coepisset, Larino
profugit, et se in castra clarissimi viri, Quinti Metelli, contulit.

5

10

Cicero, *Pro Caelio, Murder at Larinum* 4

- (a)* How does Cicero make this a dramatic account of events?

You should refer **both** to the content **and** to the language of the passage.

[15]

acervatim iam reliqua, iudices, dicam, ut ad ea, quae propiora huius causae
 et adjunctiora sunt, perveniam. vos, quaeso, memoria teneatis, non mihi hoc
 esse propositum, ut accusem Oppianicum mortuum; sed, cum hoc persuadere
 vobis velim, iudicium ab hoc non esse corruptum, hoc uti initio ac fundamento
 defensionis, Oppianicum, hominem sceleratissimum et nocentissimum, esse
 damnatum. qui uxori suaे Cluentiae, quae amita huius Habiti fuit, cum ipse
 poculum dedisset, subito illa in media potionē exclamavit, se maximo cum
 dolore mori: nec diutius vixit, quam locuta est: nam in ipso sermone hoc et
 vociferatione mortua est. et ad hanc mortem tam repentinam, vocemque
 morientis, omnia praeterea, quae solent esse indicia et vestigia veneni, in illius
 mortuae corpore fuerunt.